Ayasofya üzerinde başlıyan araştır
malar ve plânının çizilmesine XlX'ncu
yüzyılın ortalarında başlanmıştır. îlk

1) Bkz. T. ö z . Zwei Stlftunsr Surkun-
<*'̂ n Sultan Mehmet U Fatih. tst. 1935: F a
tih I I . Mehmet Vakfiyesi. Vakıflar Gene)
Müdürlüsü Negrivatı.

2) Selâaükl Mustafa Efendi. Târth. îst .
1281 (1864), 8. 120-121.

3) Peçevi İbrahim Efendi, Târih, tst
1283 (1866)j Z. 1, s. 601.

Ayrıca
Berne Kantonu teknik okul profesörle
rinden E . J . Proupper'in bir çok kilise
yi iyi bir şekilde restore ettiği ve aym
başarıyı Ayasofya'da da göstereceği be
lirtilmektedir". Diğer taraftan Maarif
Nazın adına müsteşarın Evkaf Nezare
tine 4 Zilkade 1330 (1911) tarihinde
yazdığı yazıda Ayasofya'nın onarımı
için E . J . Proupper'in raporu ile tavsi
yenâmenin gönderildiği ve aynca ha
riciyenin 19...328 tarihli tezkeresi ile
müzeye yapılan derkenârm da eklendi
ği belirtilmektedir».

Ayasofya'nın onarımma Mühendis
Maranconi'nin idaresi altında yapıhna
sına karar verildiği diğer bazı belgeler
den anlaşılmaktadır.

Bununla beraber
ileride sözünü edeceğimiz imzasız bir
rapor örneğinin Prosta ait olduğu dü-
şünülebiUr (Belge : X) . Türk İnşaat ve
Sanat Eserleri Müzesinde Mühendis
Maranconi'nin yazmış olduğu bir ra
por bulunmaktadır. Hariciye nazın
adına müsteşarm imzalayıp Evkaf-ı
Hümayuna gönderdiği 6 Rebiülevvel
1329 (1910) tarihli (Bçlge : VIIÎ) Aya-
sofya Camii tamiratı ile ilgili olup Ve-
nedik'de oturan Mühendis Maranconi

tarafından mahalli şehbenderliğe gön
derilen layihanın tercümesidir. Buna
ek Belge IX.